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  جلسه مشترک 
مجلس و دولت درباره 
سیاست های بانک  مرکزی

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی دیروز قوه مقننه با اشاره به سیاست های 
ارزی دولت و بانک مرکزی گفت: سیاست های ارزی که توسط بانک 
مرکزی اعمال می شود به جای این که به تراز تجاری مثبت کمک 
کند، برعکس عمل می کند.  وی افزود: در سال نخست دولت آقای 
رئیسی ما شاهد افزایش 22 درصــدی صــادرات غیرنفتی نسبت به 
سال پایانی دولــت آقــای روحانی بودیم یعنی در دولــت سیزدهم 

پس از اعمال سیاست های ارزی، میزان رشد صــادرات غیرنفتی 
کشور حدود 22 درصد نسبت به سال پایانی دولت آقای روحانی 
افزایش پیدا کرد.  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با طرح این 
کنون چه اتفاقی رخ داده که تراز تجاری غیرنفتی کشور  پرسش که ا
با سیاست های اشتباه بانک مرکزی در 11 ماه به 15 میلیارد دلار تراز 
منفی تبدیل شده است، افــزود: این وضعیت قابل قبول نیست و 
دولت، رئیس جمهور و وزیر اقتصاد باید بازنگری کنند.  پورابراهیمی 

بــا بــیــان ایــن کــه ایـــن سیاست ها در بــخــش هــای مختلف مانند 
کــشــاورزی و محصولات صــادراتــی صنعتی و... اثرگذار  محصولات 
است، تصریح کرد: در بخش سیاست های پولی شاهد افزایش نرخ 
تأمین مالی در اقتصاد کشور هستیم؛ یعنی عینا تجربه سال 97 در 
کنون شاهدیم سه پیشنهادی  کشور رقم می خورد.  وی بیان کرد: ا
که در دولت آقای روحانی اجرا شد و تیر خلاصی به اقتصاد کشور بود، 

در بدنه کارشناسی بانک مرکزی در حال اعمال است. 

 امیرعبداللهیان در دیدار 
با وزیر خارجه عربستان: 

 همکاری های تجاری را تسهیل کنیم
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور 
شرکت در اجلاس اضطراری وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در خصوص فلسطین به جده سفر  
کرده است، با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان به طور 
دوجانبه ملاقات و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی 
، از قبول پیشنهاد ایران برای برگزاری این اجلاس  از این دیدار
فوق  العاده و حمایت از آن و نیز میزبانی نشست ویژه فلسطین در 
مقر دبیرخانه سازمان تشکر کرد و اهمیت اتخاذ موضع منسجم 
و قوی در اجلاس در حمایت از فلسطین و تلاش مؤثر برای پایان 
کید قرار داد.  دادن به جنایت جنگی علیه فلسطینیان را مورد تا
وزیر امور خارجه کشورمان با اشــاره به موضع مشترک ایــران و 
عربستان در ضــرورت حمایت از فلسطین، گفت: انتظار ما آن 
است  که  در این اجلاس علاوه بر مواضع مشترک، گام های مؤثر 
برای حمایت از فلسطین و پایان نسل کشی فلسطینیان برداشته 
شود. وی از روند همکاری های دو کشور نیز ابراز خرسندی کرد 
و با طــرح برخی موضوعات و اولویت های مشترک همکاری، 
برای پیشبرد این روند ابراز آمادگی کرد. امیرعبداللهیان تقویت 
روابــط اقتصادی و تجاری و تسهیل فعالیت های تجار را یکی 
کرد: لازم است همسو با  از اولویت های مهم دانست و تصریح 
روند رو به رشد روابط سیاسی، زمینه های تقویت این بخش از 
همکاری های دوجانبه را تسهیل کنیم. فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار با اشاره 
ک انسانی در غزه، بر  به وضعیت سخت فلسطین و شرایط اسفنا
اهمیت اجلاس جده در مسیر تداوم تلاش ها برای پایان جنگ 
کید کرد. وی اهمیت تلاش های دسته جمعی  علیه فلسطین تا
کشورهای اسلامی چه در سازمان همکاری اسلامی و چه در 
کید قرار داد.  مجامع بین المللی از جمله سازمان ملل را مورد تا
فرحان از روند روابط دو کشور نیز ابراز خرسندی کرد و بر اراده 
عربستان برای برداشتن گام های جدید در مسیر پیشبرد روابط 
کید کرد. طرفین با طرح برخی موضوعات مورد اهتمام در حوزه  تا
روابط دوجانبه، نسبت به تلاش مشترک برای تحقق برنامه ها و 
اهداف مشترک توافق کردند. دو طرف سلام   متقابل رؤسای دو 

کشور را ابلاغ کردند. 

خدمت رسانی در سیستان و بلوچستان
علی بــهــادری جــهــرمــی، سخنگوی دولـــت در نشست خــبــری با 
خبرنگاران طی سخنانی ضمن اشاره به انتخابات 11 اسفندماه، 
کردند  کــه در ایــن انتخابات شرکت  کسانی  بــیــان کــرد: از مــردم و 
قدردانی می کنیم ؛ این حضور بار مسئولیت را سنگین تر می کند و 
عزیزانی که به هر دلیلی ترجیح دادند که در انتخابات شرکت نکنند، 

امیدواریم گلایه های شان منتقل شود و مشارکت داشته باشند. 
وی افــزود: انتخابات در سلامت کامل برگزار شد و در حوزه هایی 
که انتخابات تمام الکترونیک داشتند، بازخورد خوبی داشتیم و 

امیدواریم این موضوع توسعه  یابد. 
ــت بــا اشـــاره بــه سیل در سیستان و بلوچستان،  سخنگوی دول
کــرد: الحمدلله  ضمن ابــراز همدردی با مــردم این استان، عنوان 
کشته ای نداشتیم ولی آسیب های زیادی وارد شده و وزیر کشور 
سریعا به منطقه سفر داشتند و وزیر نیرو هم به این استان رفتند و 
دستگاه های ذی ربط در منطقه حضور دارند. البته چون استاندار 
اختیارات ویژه داشت، امکان تصمیمات مهم فراهم بود. بسیاری 
از موضوعات مثل قطعی آب و برق رفع شده و سایر خدمات در 
حال رسیدگی است. نهاد های انقلابی، مجموعه های نظامی و 

دستگاه های مختلف در استان در حال خدمت رسانی هستند. 
بهادری جهرمی گفت: ستاد نوروزی آغاز به کار کرده و 24 دستگاه 
در این ستاد حضور دارند و برنامه ریزی برای خدمت رسانی به 
مردم در ایام نوروز تدارک دیده شده است. همچنین به وزارت راه 
مجوز داده شد تا از روش های مختلف تأمین مالی برای بهسازی 
و نوسازی مسیرها و جاده ها استفاده کند تا با سرعت بیشتری 
این کار صورت بگیرد.  وی در پاسخ به سؤالی در خصوص سفر 
رئیس جمهور به الجزایر عنوان کرد: این سفر دو موضوع داشت ؛ 
یکی اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز و دیگری هم این بود 
که بعد از 14 سال به الجزایر صورت گرفت. الجزایر کشور پهناوری 
است و سوابق خوبی در مبارزه با استعمار دارد و دارای تجارب 
تاریخی زیادی با ملت ما هستند. در حاشیه اجلاس دیدارهای 
متعددی بین رئیس جمهور و رؤســای جمهور عــراق، تونس، 
گــازی و سایر  ــاره مباحث  موزامبیک و امیر قطر انجام شــد، درب
موضوعات نیز گفت وگو صورت گرفت و همچنین برای پرداختن 

به بحران تلخ انسانی در غزه بحث شد. 

 شناسایی و دفع ۲۰۰ حمله سایبری 
در یک ماه منتهی به انتخابات 

ماهه  یک  در  گفت:  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس 
و  انــواع  از  به 200 حمله  نزدیک  انتخابات شاهد  به  منتهی 
کوچک و بــزرگ بودیم.   اقسام حملات در حــوزه سایبری، از 
وی در تشریح شرایط بیان کرد: در این مدت شاهد چهار یا 
پنج حمله بزرگ بودیم که عزیزان ما در بخش امنیتی وزارت 
اطلاعات و وزارت ارتباطات و پدافند غیرعامل با تقسیم کاری 
کردند.  کنترل و دفع  که انجام شده بود، بخش هایی از آن را 
که متخصصان وزارت  کار بسیجی  سایر حملات نیز توسط 

ارتباطات انجام دادند، به خوبی کنترل و بی اثر شد.

میز  خبر

 جلسه 14 اسفند صحن مجلس به دلیل 
غیبت تــعــداد زیـــادی از نمایندگان و به 
نصاب نرسیدن آنها بــرای جلسه علنی، 
تشکیل نشد. حالا اسامی 62 غایب آن جلسه منتشر 
شده است. 62 نفری که باید پاسخگو باشند چرا خانه 

ملت را خالی گذاشتند. 
انتخابات مجلس دوازدهم جمعه 11 اسفند 1402 برگزار 
شد. به دلیل برگزاری انتخابات جلسات علنی مجلس 
در طول سه هفته پیش از آن برای حضور نمایندگان در 
حوزه های انتخابیه و ایام تبلیغات انتخابات تشکیل 
نشد. قرار بود اولین جلسه بعد از انتخابات روز دوشنبه 

14 اسفند 1402 برگزار شود.  
دلایل  به  که  آنها  به جز  ـــ  نمایندگان  همه  یعنی  ایــن 
ـــ موظف  گرفته بودند  روز مرخصی  ایــن  ــرای  ب موجه 
بودند در جلسه روز دوشنبه شرکت کنند. با این حال 
مجلس  هیأت رئیسه  عضو  رشــیــدی،  محمد  گفته  به 
شورای اسلامی، »به دلیل به حدنصاب نرسیدن تعداد 
نمایندگان بــرای تشکیل جلسه علنی، نشست علنی 

دوشنبه 14 اسفند مجلس برگزار نشد«. 
، صحن مجلس شورای اسلامی،  در آغاز جلسه دیــروز
کریم،  کــار جلسه و آیاتی از قــرآن  پس از قرائت دستور 
مجلس اسامی  هیأت رئیسه  عضو  دهــنــوی  محسن 
نمایندگان غایب جلسه دوروز گذشته مجلس را قرائت 
کرد. با قرائت نام نمایندگان غایب مشخص شد 62 نفر 

در روز دوشنبه غیبت غیرموجه داشته اند. 
ــا حــضــور 191نــفــر از  طــبــق قــانــون، جــلــســات مجلس ب
چهار  حساب  بــا  می کند.  پیدا  رسمیت  290نماینده 
نماینده ای که در طول این مدت به هر دلیلی از مجلس 
جدا شدند، یعنی تعدادی بیشتر از ۳4 نفر هم احتمالا 
بــا مرخصی و اطـــلاع قبلی غیبت مــوجــه داشــتــه انــد.  
بسیاری از این 62غایب غیرموجه، نمایندگانی هستند 
ــا حضور  آی کــه در انتخابات 1402 رأی نــیــاورده انــد امــا 
ــازه می دهد  نداشتن در مجلس دوازدهـــم به آنها اج
جلسات مجلس یازدهم را مختل کنند؟ از طرفی برخی 
از آنها هم در انتخابات به پیروزی رسیده اند اما باز هم 
آیا حضور در جشن پیروزی به آنها اجــازه می دهد در 

جلسه علنی مجلس، غیبت غیرموجه داشته باشند؟ 
مگر مجلس شورای اسلامی محل قهر و آشتی است که 
نمایندگان هر زمان دل شان خواست به آن بیایند و هر 

وقت نخواستند در جلسات آن حاضر نشوند؟
طبق قــانــون، مجلس جدید در هــر دوره از 7 خــرداد 
آغــاز می شود و نمایندگان موظفند تا آخرین ساعات 
کنند  ششم خـــرداد بــه وظــایــف نمایندگی خــود عمل 
ــرک فعل  ــن 62 نفر پرسید بــه چــه حقی ت و بــایــد از ای
کرده اند. در این زمینه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
برخورد  به شدت  نمایندگانی  چنین  با  اســت  موظف 
کــه تــا پــایــان دوران مجلس یــازدهــم دیگر شاهد  کند 
کــه توهین بــه ملت بــه حساب   چنین رفــتــار زشــتــی ـــ 

می آید ـــ نباشیم. 
از سوی دیگر این غایبان موظفند در اولین نطق علنی 
خــود در مجلس از پیشگاه ملت عذرخواهی و دلیل 

غیبت خود را بیان کنند. 
ــود هزینه هــر یــک دقیقه  ــده ب ــال 1400 اعـــلام ش در س
ــه قطعا  ــان اســـت ک ــوم جــلــســه مــجــلــس 100مــیــلــیــون ت

ــروز ایــن رقــم بیشتر هم شــده اســت. با ایــن حساب  ام
که خــود را وکــلای ملت می نامند با  نمایندگان غایب 
چه حقی خانه ملت را خالی گذاشتند و هزینه ای را از 
بیت المال به ملت تحمیل کردند؟ یکی از پیشنهادات 
برای برخورد با چنین نمایندگانی می تواند کسر کردن 
ضرر  شاید  تــا  باشد  آنها  ماهانه  حقوق  از  هزینه  ایــن 

مالی به آنها یاد بدهد که نباید به هر دلیل غیرموجهی 
خانه ملت را از وکلای ملت خالی بگذارند.  به هر حال 
دوشنبه 14 اسفند 1402 روز روسیاهی 62 نماینده ای 
کار مجلس  که با غیبت غیرموجه خود یک روز  است 
کشور  و  ملت  بــه  را  آن  هزینه  و  انداختند  عقب  بــه   را 

تحمیل کردند. 

انــتــخــابــات یــک فــرصــت طــلایــی و ارزشــمــنــد بـــرای مـــردم و 
مسئولان است تا در این بزنگاه رقابتی، نامزدهای مورد نظر 
خودشان ولو گمنام را جایگزین چهره های طلبکاری کنند 

که قدرت شان را وامدار مردم و رای آنها هستند.
انتخابات، مظهر مردم سالاری دینی و عاملی بسیار مهم و تعیین کننده در 
انسجام بخشی ملی، استمرار نظام ولایی و پیشرفت کشور در جمهوری 

اسلامی به شمار می رود. 
تحقق الگوی مردم سالاری دینی به عنوان الگوی پذیرفته شده حکمرانی 
در این نظام، منوط به برگزاری انتخاباتی است که علاوه بر تضمین صحت 
و سلامت انتخابات موجب افزایش سطح اعتماد عمومی مردم به  نظام 

اسلامی شود. 
لت  به نظر می رسد استراتژی ها و راهبردهای مردم سالاری دینی که دلا
بر حضور مستقیم مردم در تعیین مسئولان دارد، ازجمله عواملی است 
که موجب رشک دشمنان اسلامی در اقبال ملت به  نظام شده است، 
لذا پیش از هر موعد انتخاباتی، برنامه هایی را به منظور کاهش مشارکت 
مردم در پای صندوق های رأی تدارک می بینند؛ تلاشی که در انتخابات 
پیش از چند ماه قبل آغاز شده بود و گروه های اپوزیسیون از هر ابزاری 
که با پایبندی  کــردن مــردم استفاده می کردند، توطئه ای  بــرای دلسرد 
ــردم بــا حضور 25میلیونی در انتخابات  ــردم بــه  نظام خنثی شــد و م م
 اسفندماه افتخار دیگری را برای نظام مردم سالارانه جمهوری اسلامی 

ثبت کردند.

 پیام انتخابات 11 اسفندماه

مشارکت در انتخابات پیام هایی دارد که توجه به آنها می تواند باعث بلوغ 
که با استناد به آنها می توان  حیات سیاسی و اجتماعی مردم باشد، چرا
کرده و عوامل مؤثر در نارضایتی را به حداقل  سرمایه اجتماعی را احیا 
گر  رساند، زیرا جوامع انسانی براساس قانون و اعتماد اداره می شوند و ا
این اعتماد سست شود، تبعات غیرقابل جبرانی را نصیب جامعه می کند. 
بنابراین لازم است پیام افرادی که در انتخابات شرکت نکرده اند نیز مورد 

گرفته و اعتراضات آنها به رویــه موجود، مــورد حلاجی قرار  ارزیــابــی قــرار 
گیرد تا بدنه اجتماعی جامعه یکدست و مقبولیت نظام در میان مردم 
تضمین شود و به نظر می رسد که صندوق های رأی و فرآیند انتخابات، 
اراده  تحقق  و  مسالمت آمیز  شکل  بــه  تغییرات  ــرای  ب مسیر   امن ترین 

مردم است. 
نتایج انتخابات 11 اسفندماه که مورد هجمه بی سابقه دشمنان خارجی و 
نفوذیان داخلی قرار داشت تا این گونه القا کنند که انتخابات و اعمال حق 
رأی بی فایده است، نشان داد که رأی مردم منشأ اثر است و خط بطلانی 
بر سناریوهای دروغین آنها کشید و مردم با گزینه هایی که انتخاب کردند 
بر این مسأله صحه گذاشتند که اراده ما در گزینش افراد یا حذف آنها از 

دایره قدرت مؤثر است و می تواند منشایی برای بروز تغییرات در حوزه 
قانون گذاری و اجرا شود و این گونه شاهد صعود و نزول افراد و گروه های 

مختلف در سپهر سیاسی کشور بودیم. 
مردم  نسبی  رویگردانی  انتخاباتی،  تحریم  کمپین  بزرگ ترین  شکست 
نظرشان  مـــورد  کــانــدیــدای  گزینش  و  انتخاباتی  خــاص  لیست های  از 
ــای مختلف ســیــاســی ازجــمــلــه رخـــدادهـــای بــی ســابــقــه ای  ــروه هـ گـ از 
ــرتــیــب نــه تــنــهــا  ــورد و بـــدیـــن ت ــ ــم خـ ــ ــات اخـــیـــر رق ــاب ــخ ــت ــت کـــه در ان اســ
ــد؛ بلکه  ــ از آب درآمـ کــاهــش مــشــارکــت غــلــط  از  پیش بینی دشــمــنــان 
ــدازه  ــد باشد رقمی بــرابــر بــا ان ــرار بــود 20درصـ کــه ق آرای انتخابات ایـــران 
گزاره ها سرخوردگی  کشور منطقه است و مجموعه این  جمعیت چند 

کامی های   ضــدانــقــلاب را بــه دنــبــال داشـــت و یــک شکست دیــگــر بــر نا
آنها افزود.

که رسانه های معاند و به ویژه جریانات سلطنت طلب  جالب اینجاست 
تضعیف  نشانه  را  انتخابات  ایــن  در  ــدی  40درصـ مشارکت  تا  کوشیدند 
جایگاه جمهوریت نظام معرفی کنند. گویی آنها از یاد برده اند که رژیمی 
که مدافع آن بوده و رویای بازگشت آن را در سر می پرورانند، خود در روز 
سوم اسفند با یک کودتا شکل گرفته و هیچ گاه در هیچ انتخاباتی از مردم 
رأی نگرفته بود و معدود نمایش های دموکراتیک آن حتی برای هواداران 
که کودتاچیان، نگران  امروزش نیز قابل دفاع نیست. حال جالب است 

مشارکت انتخاباتی و جایگاه جمهوریت در ایران شده اند. 

 قدرت رأی مردم در صعود و سقوط سیاستمداران

عبور مردم از چهره هایی که خود را برنده انتخابات می دانستند از دیگر 
کردارشان  که اعمال و  شگفتی های انتخابات اسفندماه بود و افــرادی 
علیه مردم بود توسط رأی دهندگان از حضور در خانه ملت بازماندند، 
که انتخابات جمهوری اسلامی ایران را  درحالی که معاندان اصرار دارند 
از پیش تعیین شده و فرمایشی تلقی کنند؛ لذا نشان دادن نتایج به آنها 
می تواند در خصوص رد این اظهارات نسنجیده مفید باشد هرچند که 
آنها سرشان را در برف کرده اند و منفعت شان در ندیدن و نفهمیدن اراده 

ملت است. 
که رأی مردم در نظام جمهوری اسلامی ایران  که بگوییم  گزافه نیست 
فصل الخطاب است و سیاستمدارانی که یک روز توسط خود این مردم 
انتخاب و محبوب و معروف شده اند ممکن است بنا بر مقتضیات زمانی و 
براساس عملکردشان مورد عقوبت قرار گرفته و با قدرت رأی ملت از عرصه 

قدرت حذف و خانه نشین شوند.
کــه بــا رأی مــردم تغییراتی بــزرگ رقم  ایــن، راز دمــوکــراســی ایــرانــی اســت 
که ایــن ساختار دموکراتیک بــرای هـــواداران  مــی خــورد و طبیعی اســت 
 کودتا که یا رویای کودتای سوم اسفند رضاخانی را در سر می پرورانند یا 

کودتای 28 مرداد محمدرضا پهلوی را، قابل درک و هضم نیست.

غایبان موظفند در اولین نطق علنی از پیشگاه ملت عذرخواهی کنند

جلسه ۱۰۰میلیونی مجلس و ماجرای قهر نمایندگان 

تلاش کودتاچیان سابق برای تحریم انتخابات چگونه شکست خورد

از 3 اسفند آنها تا ۱۱ اسفند ما

انتخابات

پارلمان

 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انــقــلاب اســلامــی صبح 
کاشت سه اصله  دیــروز بعد از 
که همزمان با روز درختکاری انجام  درخت 
شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق های 
رأی در 11 اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور 
مــلــت ایــــران در انــتــخــابــات انــجــام وظیفه 

اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود. 
رهــبــر انــقــلاب اســلامــی افـــزودنـــد: دشمنان 
حدود یک سال با تبلیغات خود تلاش کردند 
تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند 
و انتخابات از رونق بیفتد اما مردم با حرکت 
ــزرگ و حماسه آمیز خــود در 11 اسفند، به  ب
بنابراین  رفتند،  دشمنان  تلاش  با  مواجهه 

این حرکت یک جهاد بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای از دست اندرکاران 
انتخابات اعم از مسئولان برگزاری، تبلیغات 
کردند.  و حفظ امنیت نیز تشکر و قدردانی 
با  انــقــلاب اســلامــی همچنین  رهــبــر معظم 

اشــاره به وقــوع سیل در بخش های جنوبی 
استان سیستان و بلوچستان و خسارت های 
کمک ها و  کردند:  کید  واردشـــده به مــردم تا
که از طرف بخش های دولتی و  امدادهایی 
غیردولتی در حــال انجام اســت، باید ادامــه 
کــه توانایی ورود به  کسانی هــم  کند و  پیدا 
کمک رسانی  ــرای  ــد، ب کمک را دارنـ امـــداد و 

وارد شوند. 
حضرت آیــت ا... خامنه ای در سخنان خود 
با اشــاره به روز درختکاری، کاشت درخت را 
یک سرمایه گذاری باصرفه و پرسود خواندند 
ــمــرات زیـــادی  ــد: درخـــت دارای ث ــزودنـ و افـ
کــســیــژن هــوا و مقابله با  همچون افــزایــش ا
سرمایه گذاری  یک  بنابراین  آلاینده هاست، 
پرسود اســت؛ به خصوص در شرایط زندگی 
ماشینی امروز که متاسفانه آلاینده ها افزایش 

پیدا کرده اند. 
ایشان اهتمام اســلام را بر ارتــبــاط انسان با 
طبیعت  از  مــراقــبــت  همچنین  و  طبیعت 

ــادآور شدند و بــا اشـــاره بــه غــرس ســه اصله  یـ
درخــت بــرای نــشــان دادن اهتمام بیشتر به 
کــاشــت یــک درخــت  درخــتــکــاری، از جمله 
ــلام همبستگی و  ــرای اعــ ــ گــفــتــنــد: ب زیــتــون 
همدلی با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم 
کــه امـــروز  فلسطین، یــکــی از درخــت هــایــی 
کاشته شــد، درخــت زیتون بــود و ایــن اقــدام 
نمادین در واقع برای ابراز سلام به آنها بود و 
این که بگوییم همواره حتی در کاشت درخت 

نیز به یاد مردم فلسطین هستیم. 
رهبر انــقــلاب اســلامــی عــلاوه برکاشت نهال 
زیتون، یک اصله نهال »سرو لاوسون« و یک 
که در داخــل تولید  نجیلی« را  اصله نهال »اَ

شده اند، غرس کردند.
نـــجـــیـــلـــی، یــــک درخـــــــت بــومــی  درخـــــــت اَ
جــنــگــل هــای مـــازنـــدران اســـت کــه عــــلاوه بر 
اســتــفــاده از چـــوب ســخــت آن در مــصــارف 
استفاده  نیز  آن  برگ های  و  ریشه  مختلف، 

دارویی دارند.

ح کردند  رهبر انقلاب پس از کاشت 3 اصله نهال در روز درختکاری مطر

جهاد ملت  پای صندوق رای
امدادرسانی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان باید ادامه یابد

برای دیدن فیلم 
ی  سخنان رهبر

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 


